
 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 24. června 2021 uzavřené mezi smluvními stranami: 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
zástupce ve věcech technických:  

 
osoba pověřená výkonem technického dozoru investora: INVESTINŽENÝRING a. s., se sídlem Kapucínské 
náměstí 303/5  Brno 602 00, IČO: 60742470 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. : 87535621/0710 
(dále jen „objednatel”) 
 
a 
 

ESOX, spol. s r.o. 
se sídlem Libušina tř. 23, 623 00 Brno 
zastoupená Ing. Janem Polickým, jednatelem 
osoba pověřená jednat ve věcech technických:  
Hlavní stvabyvedoucí:  
IČO: 00558010, DIČ: CZ00558010  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 143 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 272941621/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely na základě vítězství zhotovitele v zadávacím řízení k veřejné zakázce s názvem 
„MOÚ Brno – stavební úpravy Švejdova pavilonu (2. vyhlášení)“ (dále jen „veřejná zakázka“), evidenční 
číslo veřejné zakázky Z2021-009572, zadávané objednatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dne 24. 6. 
2021 smlouvu o dílo na stavební práce, související dodávky a služby (dále jen „smlouva“). 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě (dále jen „dodatek“) v návaznosti 
na skutečnosti, které byly zjištěny v průběhu realizace díla, které je předmětem smlouvy. Na základě nově 
zjištěných skutečností vyvstala nutnost provedení dodatečných stavebních prácí a souvisejících dodávek 
(dále jen „vícepráce“). Zároveň odpadla potřeba realizovat některé stavební práce a některé dodávky 
v původně požadovaném rozsahu (dále jen „méněpráce“). Celková povaha veřejné zakázky není těmito 
změnami dotčena. 

2. Předmět smlouvy se dodatkem mění v rozsahu a kvalitě stanoveném soupisy prací a dodávek uvedených 
v příloze č. 1 dodatku. 

3. Smluvní strany v souvislosti s celkovým rozsahem víceprací a méněprací a vzhledem k jejich celkové 
ceně sjednávají, že se cena za řádné provedení díla dle smlouvy snižuje o 584.131,46 Kč bez DPH a celý 
text ustanovení odstavce 9.1. smlouvy se na základě dodatku vypouští a nahrazuje níže uvedeným 
textem: 

Celková cena díla při splnění všech závazků vyplývajících ze smlouvy (dále jen „cena díla“) sjednána 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 

Cena díla (v Kč bez DPH)            83 312 570,54 Kč 

Rozklad ceny díla podle stavebních objektů dle čl. 3 smlouvy (v Kč bez DPH): 

 SO01 a SO02 44 049 004,80 Kč 

 Bronchoskopické centrum 39 263 565,74 Kč 



 

 

III. Doba plnění 

1. Smluvní strany se v souvislosti s ujednáním v čl. II. dodatku dohodly, že práce prováděné podle přílohy 
č. 1 dodatku mají z důvodů uvedených v příloze č. 1 dodatku vliv na dobu provádění prací v důsledku 
dopadu na provozní podmínky na straně objednatele. Smluvní strany se proto dohodly na prodloužení 
termínu o 30 dní a celý text ustanovení odstavce 8.3. smlouvy se na základě dodatku vypouští 
a nahrazuje níže uvedeným textem: 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla do 230 kalendářních dní ode dne předání a převzetí staveniště. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

2. Ustanovení v dodatku nabývají platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

4. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tento dodatek, 
smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v úplném znění, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění dodatku v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

5. Nedílnou součástí dodatku je: 

příloha č. 1: Soupis prací a dodávek pro přípočty a odpočty změnových listů označených jako ZL č. 1, ZL 
Č2, ZL Č3, ZL Č4. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že ujednání v něm obsažená jsou jim jasná 
a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
toho smluvní strany připojují vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

V Brně dne 22-12-2021 V Brně dne 20.12.2021 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………… ……………………………………………………………… 
za objednatele za zhotovitele 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. Jan Polický  
ředitel Masarykova onkologického ústavu  jednatel ESOX, spol. s r.o.   
  


